Số 85 - 15 - 10 - 2010 CÔNG BÁO 5

ỦY BAN NHÂN DÂN

THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Số: 73/2010/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

TP. Hồ Chí Minh, ngày 05 tháng 10 năm 2010

QUYẾT ðỊNH
Sửa ñổi, bổ sung Quy chế (mẫu) tổ chức và hoạt ñộng

của Phòng Tài nguyên và Môi trường quận - huyện

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 14/2008/Nð-CP ngày 04 tháng 02 năm 2008 của Chính

phủ quy ñịnh tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân huyện, quận,

thị xã, thành phố thuộc tỉnh;

Căn cứ Thông tư liên tịch số 04/2010/TTLT-BTNMT-BNV ngày 02 tháng 02

năm 2010 của Bộ Tài nguyên và Môi trường, Bộ Nội vụ hướng dẫn nhiệm vụ, quyền

hạn, tổ chức, biên chế của Sở Tài nguyên và Môi trường thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh,

thành phố trực thuộc Trung ương; Phòng Tài nguyên và Môi trường thuộc Ủy ban

nhân dân huyện, quận, thị xã, thành phố thuộc tỉnh về công tác ñịnh giá ñất;

Căn cứ Quyết ñịnh số 73/2009/Qð-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2009 của Ủy

ban nhân dân thành phố về ban hành Quy chế (mẫu) tổ chức và hoạt ñộng của Phòng

Tài nguyên và Môi trường quận - huyện;

Căn cứ Quyết ñịnh số 2517/Qð-UBND ngày 07 tháng 6 năm 2010 của Ủy ban

nhân dân thành phố về ñiều chuyển nhiệm vụ, quyền hạn từ ngành tài chính sang

ngành tài nguyên môi trường;

Xét ñề nghị của Giám ñốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 1311/TTr-SNV ngày 09

tháng 9 năm 2010,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay sửa ñổi nhiệm vụ và quyền hạn của Phòng Tài nguyên và Môi

trường quận - huyện ñược quy ñịnh tại khoản 5 ðiều 2 Chương II Quy chế (mẫu) tổ

6 CÔNG BÁO Số 85 - 15 - 10 - 2010

chức và hoạt ñộng của Phòng Tài nguyên và Môi trường quận - huyện ban hành kèm

theo Quyết ñịnh số 73/2009/Qð-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2009 của Ủy ban nhân

dân thành phố như sau: “Tham gia cùng các cơ quan có liên quan trong việc xây dựng

bảng giá các loại ñất ñịnh kỳ hàng năm; tham gia thực hiện công tác bồi thường, hỗ

trợ và tái ñịnh cư theo quy ñịnh của pháp luật; tham mưu, ñề xuất Chủ tịch Ủy ban

nhân dân quận - huyện hoặc phối hợp các cơ quan có liên quan xử lý vi phạm hành

chính trong lĩnh vực tài nguyên và môi trường theo quy ñịnh của pháp luật”.

ðiều 2. Bổ sung vào Quy chế (mẫu) tổ chức và hoạt ñộng của Phòng Tài nguyên

và Môi trường quận - huyện nhiệm vụ, quyền hạn về công tác ñịnh giá ñất như sau:

1. Tham mưu, giúp Ủy ban nhân dân quận - huyện tổ chức thực hiện bảng giá

các loại ñất trên ñịa bàn quận - huyện;

2. Tham gia cùng các cơ quan liên quan trong việc xây dựng bảng giá các loại

ñất, theo hướng dẫn của Ban chỉ ñạo xây dựng bảng giá các loại ñất trên ñịa bàn

thành phố; thực hiện việc ñiều tra, khảo sát giá ñất, thống kê giá các loại ñất; xây

dựng, cập nhật thông tin giá ñất, xây dựng cơ sở dữ liệu về giá ñất trên ñịa bàn quận -

huyện;

3. Hướng dẫn, kiểm tra, tổ chức thực hiện các quy ñịnh của pháp luật về bồi

thường, hỗ trợ và tái ñịnh cư; Tham mưu cho Ủy ban nhân dân quận - huyện hoặc

phối hợp với các cơ quan liên quan hướng dẫn xử lý vướng mắc về chính sách bồi

thường, hỗ trợ và tái ñịnh cư; hướng dẫn xác ñịnh người sử dụng ñất ñược bồi

thường, hỗ trợ hoặc không ñược bồi thường, hỗ trợ;

4. Phối hợp với Phòng Tài chính - Kế hoạch quận - huyện và các cơ quan

chuyên môn có liên quan về thực hiện bảng giá các loại ñất trên ñịa bàn quận - huyện;

5. Báo cáo Ủy ban nhân dân quận - huyện, Sở Tài nguyên và Môi trường (Ban

chỉ ñạo xây dựng bảng giá các loại ñất trên ñịa bàn thành phố) theo ñịnh kỳ hoặc ñột

xuất về tình hình xây dựng và thực hiện bảng giá các loại ñất trên ñịa bàn quận -

huyện.

ðiều 3. Căn cứ Quyết ñịnh này, Ủy ban nhân dân quận - huyện chỉ ñạo xây

dựng và quyết ñịnh sửa ñổi, bổ sung Quy chế tổ chức và hoạt ñộng của Phòng Tài

nguyên và Môi trường quận - huyện.

ðiều 4. Quyết ñịnh này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký.

Các nội dung không ñề cập tại Quyết ñịnh này vẫn giữ nguyên theo Quyết ñịnh

số 73/2009/Qð-UBND ngày 30 tháng 9 năm 2009 của Ủy ban nhân dân thành phố.

Số 85 - 15 - 10 - 2010 CÔNG BÁO 7

ðiều 5. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám ñốc Sở Nội vụ,

Giám ñốc Sở Tài nguyên và Môi trường, Thủ trưởng các Sở - ngành thành phố và

Chủ tịch Ủy ban nhân dân quận - huyện chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 KT. CHỦ TỊCH
 PHÓ CHỦ TỊCH THƯỜNG TRỰC

 Nguyễn Thành Tài